la entidades financieras populares y solidarias, será determinado por la Junta de Política 

2. Incorpórese, como numeral 9 del Capítulo Segundo de la Cláusula Primera, el siguiente 
texto, y renumérese en consecuencia el numeral que se encuentra a continuación:

351-2017-F de 31 de marzo de 2017, fijó en USD 15.000,00 (Quince mil 00/100 dólares 
de los Estados Unidos de América) el aporte inicial mínimo al fideicomiso mercantil de
garantía que deberán realizar, con un portafolio de inversiones y de cartera, las 

cooperativas de ahorro y crédito pertenecientes a l segmento 1, las cajas centrales y las

[...]

113 de la Ley de Mercado de Valores (Libro II del COMF), a título de fideicomiso mercantil, 
al patrimonio autónomo que se constituye por el presente instrumento, los ACTIVOS, con 
sus respectivos colaterales, que se detallan en el Anexo No. 1 del presente contrato, por 
el valor de USD 15.000,00 (Quince mil 00/100 dólares de los Estados Unidos de 

4. Sustitúyase el texto de la Cláusula Decimosexta por el siguiente:

presente escritura pública de constitución de FIDEICOMISO MERCANTIL DE GARANTÍA 
serán pagados directamente por el CONSTITUYENTE, sin intervención de la